令和３年１２月２１日

保護者 様

富岡市立妙義中学校

校長 勅使河原 誠

冬季休業中における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

寒冷の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいだきまし

て感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症につきましては、全国的に減少傾向にありますが、群馬県に

おいても複数のクラスターの発生や新たな変異株による感染拡大の怖れなど、憂慮すべき

状況も生じています。

年末年始を含む冬季休業中は、外食や会食など、感染リスクが高まりやすいとされる機

会が増えることが予想され、冬季休業明けは感染防止対策の観点から大変重要な時期にな

ります。

つきましては、各家庭におかれましても、身体的距離の確保や手洗いの励行、マスクの

着用など感染防止対策を継続していただくとともに、下記の事項に引き続きご協力をお願

いいたします。

記

１．咳エチケットや手洗いなどの基本的な感染防止対策を徹底するとともに、3つの密

（密閉、密集、密接）を避ける等の予防策を徹底をお願いします。

２．これまでと同様に、生徒及びご家族におかれましては、毎日の検温と健康観察をお

願いします。（生徒の健康観察表に、当面の間、ご家族の健康状態についてもご記入を

お願いします。）

３．生徒やご家族の方が濃厚接触者に指定されたり、ＰＣＲ検査等を受けることになり

ましたら、ただちに学校まで連絡をお願いします。

４．ご家庭で確認していただきたいこと

・誰もが感染者となる可能性があること

・感染した場合、一番つらい思いをしているのは本人と家族であること

・不確かな情報を流したり、感染者を誹謗中傷するような発言をしたりすることは、

いじめや差別などによる人権侵害につながるため、絶対にしてはならないこと

＊連絡先：妙義中学校 TEL 0274-73-2117
（休日及び閉庁期間 080-7530-5783）